

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Mai/2012	Jun/2012	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012
RECEITAS CORRENTES (I)	8.221.743,88	6.141.897,65	6.184.622,29	7.159.818,93	5.331.464,59	6.406.524,90
Receita tributária	139.678,74	93.834,83	101.817,42	123.108,32	81.645,90	121.872,07
IPTU	203,81	0,00	0,00	111,41	161,63	19,55
ISS	46.021,25	42.033,58	39.222,06	73.628,21	40.940,63	55.523,36
ITBI	4.205,24	0,00	0,00	812,06	3.665,00	7.171,67
IRRF	83.361,48	51.801,25	62.595,36	41.661,10	33.330,64	57.432,87
Outras receitas tributárias	5.886,96	0,00	0,00	6.895,54	3.548,00	1.724,62
Receita de contribuições	111.299,26	124.110,08	118.082,42	112.452,56	0,00	0,00
Receita patrimonial	24.843,73	21.723,96	24.697,58	23.590,58	13.843,59	10.999,28
Receita de serviços	60.571,66	68.374,10	46.621,45	18.693,19	13.034,35	38.061,13
Transferências correntes	7.832.151,61	5.782.346,63	5.841.500,44	6.861.064,31	5.198.495,78	6.131.370,51
Cota-parte do FPM	2.401.090,12	2.048.967,68	1.530.100,56	1.688.433,87	1.477.354,84	1.568.278,84
Cota-parte do ICMS	879.850,85	626.810,78	665.030,69	655.056,02	685.054,94	709.611,08
Cota-parte do IPVA	58.591,70	23.838,70	19.792,28	14.111,60	11.848,02	8.699,70
Cota-parte do ITR	0,00	206,62	859,81	517,53	1.247,13	4.563,28
Transferências da LC 87/96	2.909,82	2.909,82	2.909,82	2.909,82	0,00	5.819,64
Transferências da LC 61/89	2.796,44	2.564,50	24.109,01	2.643,35	2.673,26	6.441,09
Transferências do Fundeb	3.399.800,39	1.833.280,54	2.136.426,79	2.961.045,92	1.488.448,59	2.333.780,42
Outras transferências correntes	1.087.112,29	1.243.767,99	1.462.271,48	1.536.346,20	1.531.869,00	1.494.176,46
Outras receitas correntes	53.198,88	51.508,05	51.902,98	20.909,97	24.444,97	104.221,91
DEDUÇÕES (II)	657.017,15	536.291,84	440.258,41	469.912,07	433.266,01	458.171,29
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	657.017,15	536.291,84	440.258,41	469.912,07	433.266,01	458.171,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.564.726,73	5.605.605,81	5.744.363,88	6.689.906,86	4.898.198,58	5.948.353,61

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.180.117,11	16.138.914,06	6.654.440,91	9.276.796,08	5.454.196,25	8.439.437,32	92.589.973,97	110.936.115,77

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Receita tributária	68.260,31	1.325.252,52	120.550,97	143.553,29	117.415,24	434.448,26	2.871.437,87	2.966.439,80
IPTU	5.880,57	0,00	7.611,64	5.293,04	1.395,80	2.245,67	22.923,12	260.000,00
ISS	42.305,85	213.305,56	44.890,25	64.249,40	47.675,96	106.034,33	815.830,44	600.000,00
ITBI	827,91	0,00	12.974,86	5.183,63	20.951,11	16.289,41	72.080,89	24.000,00
IRRF	15.038,75	1.037.825,40	21.603,78	40.924,00	22.104,41	290.546,07	1.758.225,11	1.650.000,00
Outras receitas tributárias	4.207,23	74.121,56	33.470,44	27.903,22	25.287,96	19.332,78	202.378,31	432.439,80
Receita de contribuições	0,00	2.222.677,66	0,00	90.770,18	0,00	128.592,23	2.907.984,39	7.696.840,92
Receita patrimonial	7.644,08	399.539,63	14.718,67	27.068,53	26.523,99	28.545,35	623.738,97	1.324.337,76
Receita de serviços	49.682,54	2.913.425,31	0,00	0,00	0,00	0,00	3.208.463,73	4.542.916,99
Transferências correntes	7.050.594,63	9.032.736,76	6.498.388,27	8.997.592,13	5.282.465,18	7.784.046,66	82.292.752,91	93.507.151,18
Cota-parte do FPM	2.119.786,46	3.445.959,76	2.210.235,72	2.973.635,75	1.712.593,36	1.837.574,07	25.014.011,03	28.150.502,20
Cota-parte do ICMS	702.058,73	735.668,66	796.259,84	678.406,75	698.236,05	696.001,63	8.528.046,02	8.633.892,64
Cota-parte do IPVA	9.566,38	12.219,93	75.432,08	277.637,54	111.385,16	102.490,71	725.613,80	740.349,00
Cota-parte do ITR	995,52	602,73	448,10	492,83	314,30	228,15	10.476,00	9.911,72
Transferências da LC 87/96	2.909,82	2.909,82	0,00	0,00	0,00	11.560,74	34.839,30	34.917,84
Transferências da LC 61/89	2.615,71	3.003,48	3.208,09	2.256,13	2.094,54	5.677,83	60.083,43	211.960,12
Transferências do Fundeb	2.579.882,89	3.318.015,50	2.060.730,25	3.171.765,74	2.230.595,34	3.568.549,38	31.082.321,75	30.035.246,66
Outras transferências correntes	1.632.779,12	1.514.356,88	1.352.074,19	1.893.397,39	527.246,43	1.561.964,15	16.837.361,58	25.690.371,00
Outras receitas correntes	3.935,55	245.282,18	20.783,00	17.811,95	27.791,84	63.804,82	685.596,10	898.429,12
DEDUÇÕES (II)	565.673,19	2.331.387,85	617.093,21	786.392,49	504.974,60	529.890,13	8.330.328,24	12.748.562,22
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	1.694.497,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1.694.497,18	5.225.236,60
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	9.251,31	0,00	0,00	0,00	0,00	9.251,31	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	565.673,19	627.639,36	617.093,21	786.392,49	504.974,60	529.890,13	6.626.579,75	7.523.325,62
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.614.443,92	13.807.526,21	6.037.347,70	8.490.403,59	4.949.221,65	7.909.547,19	84.259.645,73	98.187.553,55

Ceará
Governo Municipal de Morada Nova
Consolidado

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (até Abril)

PMMN
Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICONTAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA
CONTADOR PJ CRC-CE 701/0-8

MANOEL SEGUNDO LOPES FILHO
SECRETARIO DE FINANÇAS

ÉDYPU DE OLIVEIRA LIMA
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO